
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Кубанский государственный университет» 
 

 

П Р И К А З 

13 марта 2023 г.  № 653-ст 

г. Краснодар 

 

 

О направлении обучающихся на практику 

 

В соответствии с учебным планом   п р и к а з ы в а ю :  

1. Направить студентов 4 курса, ОФО (договор), СПО специальности 

44.02.01 Дошкольное образование филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную 

практику (по профилю специальности) по профессиональному модулю ПМ.05 

«Методическое обеспечение образовательного процесса» с 30.03.2023  

по 12.04.2023: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Авдальян Милена 

Тиграновна 

МДБОУ «Детский сад общеразвивающего 

вида № 32» ст. Полтавской  

МО Красноармейский район 

Лещинская Анна 

Сергеевна 

2.  Асанова Аделина 

Рашитовна 

МБДОУ детский сад общеразвивающего 

вида № 18 г. Славянска-на-Кубани  

МО Славянский район 

Пелипенко Елена 

Викторовна 

3.  Балашова Дарья 

Владимировна 

МАДОУ «Центр развития ребенка – 

детский сад № 2» г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Телегина Яна 

Владиславовна 

4.  Болгарина Алёна 

Юрьевна 

МДАОУ «Центр развития ребенка – 

детский сад № 2» ст. Полтавской  

МО Красноармейский район 

Лопатина Татьяна 

Александровна 

5.  Бочкарёва Александра 

Валерьевна 

МДБОУ детский сад № 45 

х. Трудобеликовского МО 

Красноармейский район 

Бесчастная Юлия 

Николаевна 

6.  Вощук Альбина 

Александровна 

МБДОУ детский сад № 7  

МО Абинский район 

Дрозденко Галина 

Ивановна 

7.  Галстян Анна 

Арменовна 

МАДОУ «Центр развития ребенка – 

детский сад № 2» г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Чегодаева Людмила 

Ивановна 

8.  Гаркуша Арина 

Вячеславовна 

МАДОУ детский сад № 52  

ст. Петровской МО Славянский район 

Очеретина Анжелика 

Николаевна 

9.  Глебова Евгения 

Евгеньевна 

МБДОУ детский сад общеразвивающего 

вида № 37 х. Галицына  

МО Славянский район 

Кекало Надежда 

Дмитриевна 



2 

№ 653-ст от 13.03.2023 

10.  Головлева Елена 

Александровна 

МАДОУ детский сад общеразвивающего 

вида № 13 г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район  

Луньяненко Наталья 

Анатольевна 

11.  Гринева Дарья 

Сергеевна 

МАДОУ «Центр развития ребенка – 

детский сад № 2» г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Смерчинская Ирина 

Николаевна 

12.  Громова Виктория 

Владимировна 

МБДОУ детский сад № 43 п. Вишневого 

МО Славянский район 

Ковальчук Наталья 

Григорьевна 

13.  Данькина Юлия 

Сергеевна 

МДАОУ «Центр развития ребенка – 

детский сад № 2» ст. Полтавской МО 

Красноармейский район 

Смолина Елена 

Анатольевна 

14.  Диденко Юлия 

Сергеевна 

МАДОУ «Центр развития ребенка – 

детский сад № 2» г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Недосекова Татьяна 

Юрьевна 

15.  Дмитриева Ирина 

Александровна 

МАДОУ «Центр развития ребенка – 

детский сад № 2» г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Никитина Инна 

Алексеевна 

16.  Дудникова Юлия 

Евгеньевна 

МАДОУ детский сад № 52 ст. Петровской 

МО Славянский район 

Иванова Елена 

Сергеевна 

17.  Еремина Светлана 

Анатольевна 

МБДОУ детский сад № 43 п. Вишневого 

МО Славянский район 

Ковальчук Наталья 

Григорьевна 

18.  Зубова Мария 

Александровна 

МДБОУ детский сад № 18  

п. Октябрьского  

МО Красноармейского района 

Пысларь Татьяна 

Ивановна  

19.  Кайгородова Дарья 

Николаевна 

МДАОУ «Детский сад комбинированного 

вида № 60» ст. Полтавской МО 

Красноармейский район 

Колычева Елена 

Николаевна 

20.  Карпушева Анна 

Игоревна 

МБДОУ детский сад общеразвивающего 

вида № 18 г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Саркисова Татьяна 

Николаевна 

21.  Кинарева Марина 

Алексеевна 

МБДОУ детский сад № 47 

х. Прикубанского МО Славянский район 

Кулик Любовь 

Владимировна 

22.  Корнеева Елизавета 

Александровна 

МБДОУ детский сад общеразвивающего 

вида № 18 г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Сердюк Наталья 

Алексеевна 

23.  Кравченко Алёна 

Евгеньевна 

МАДОУ «Центр развития ребенка – 

детский сад № 2» г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Бурбыко Анна 

Анатольевна 

24.  Левицкая Магдалина 

Руслановна 

МДБОУ «Детский сад общеразвивающего 

вида № 32» ст. Полтавской МО 

Красноармейский район 

Савкина Екатерина 

Александровна 

25.  Лесниченко Анна 

Максимовна 

МДБОУ «Детский сад № 35» 

ст. Ивановской МО Красноармейский 

район 

Масюта Юлия 

Николаевна 

26.  Лысенко Алина 

Михайловна 

МАДОУ «Центр развития ребенка – 

детский сад № 2» г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Елохина Олеся 

Александровна 

27.  Малышева Дарья 

Алексеевна 

МБДОУ детский сад общеразвивающего 

вида № 18 г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Пелипенко Елена 

Викторовна 

28.  Матвийчук Ксения 

Николаевна 

МБДОУ детский сад № 41 п. Совхозного 

МО Славянский район 

Белая Светлана 

Алексеевна 



3 

№ 653-ст от 13.03.2023 

29.  Недосекова София 

Александровна 

МАДОУ «Центр развития ребенка – 

детский сад № 2» г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Игнатенко Людмила 

Николаевна 

30.  Никулина Софья 

Валерьевна 

МАДОУ «Центр развития ребенка – 

детский сад № 2» г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Шалая Татьяна 

Владимировна 

31.  Носенко Алина 

Николаевна 

МДБОУ детский сад № 18 п. 

Октябрьского МО Красноармейского 

района 

Логвинова Наталья 

Николаевна 

32.  Олейникова Арина 

Валентиновна 

МДБОУ детский сад общеразвивающего 

вида № 4 ст. Ивановской МО 

Красноармейского района  

Белаш Лидия  

Юрьевна 

33.  Потапова Анастасия 

Евгеньевна 

МАДОУ детский сад № 14 

ст.  Гривенской МО Калининский район  

Немченко Дарья 

Валерьевна 

34.  Рубан Александра 

Александровна 

МАДОУ «Центр развития ребенка – 

детский сад № 2» г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Оганесян Евгения 

Николаевна 

35.  Салодкая Юлия 

Олеговна 

МАДОУ «Центр развития ребенка – 

детский сад № 2» г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Кармалит Юлия 

Петровна 

36.  Саркисян Аревик 

Ашотовна 

МБДОУ детский сад общеразвивающего 

вида № 7 г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Бравко Виктория 

Валерьевна 

37.  Синельник Оксана 

Витальевна 

МБДОУ детский сад № 5 г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Шипунова Юлия 

Николаевна 

38.  Смирная Елизавета 

Сергеевна 

МАДОУ «Центр развития ребенка – 

детский сад № 2» г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Чернышко Людмила 

Александровна 

39.  Трегубова Ирина 

Александровна 

МБДОУ детский сад № 3 г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Панкова Наталья 

Александровна 

40.  Фоменко Анастасия 

Вячеславовна 

МБДОУ детский сад общеразвивающего 

вида № 25 ст. Петровской МО Славянский 

район  

Чуть Валентина 

Ивановна 

41.  Харченко Марина 

Владимировна 

МБДОУ детский сад № 7 МО 

Темрюкский района  

Попова Ирина 

Васильевна 

42.  Четвертакова Татьяна 

Геннадьевна 

МДБОУ детский сад № 18  

п. Октябрьского  

МО Красноармейского района 

Солодовникова 

Татьяна Викторовна 

43.  Шапран Яна 

Сергеевна 

МБДОУ детский сад общеразвивающего 

вида № 37 х. Галицына  

МО Славянский район 

Кекало Надежда 

Дмитриевна 

44.  Юшко Анна  

Ивановна 

МАДОУ детский сад № 14 ст. Гривенской 

МО Калининский район  

Короткая Снежана 

Сергеевна 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани преподавателя 

Евтушенко Александру Сергеевну. 

2. Направить студентов 4 курса, ОФО (договор), СПО специальности 

49.02.01 Физическая культура филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную 

практику (по профилю специальности) ПМ.03 «Методическое обеспечение 

организации физкультурной  и спортивной деятельности» с 30.03.2023  

по 12.04.2023  



4 

№ 653-ст от 13.03.2023 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Бабко Анжела 

Ивановна 

МБОУ ООШ № 22 ст. Ивановской МО 

Красноармейский район 

Шамара Виталий 

Александрович 

2.  Богачев Александр 

Александрович 

МБУ СШ имени В. В. Симоненко ст. 

Анастасиевской МО Славянский район 

Миньянова Анна 

Владимировна 

3.  Головня Диана 

Александровна 

МБОУ СОШ № 3 г. Темрюка МО 

Темрюкский район 

Луценко Ирина 

Александровна 

4.  Горлова Юлия 

Андреевна 

МБУ ДО ДЮСШ № 1  

имени С.Т. Шевченко г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район  

Задорожняя Галина 

Сергеевна 

5.  Григорян Яков 

Александрович 

МАУ СШ «Триумф» г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район  

Гизей Виталий 

Петрович 

6.  Деркач Евгений 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ № 16 имени Героя России 

гвардии майора С. Г. Таранца г. 

Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район  

Литвинов Антон 

Викторович 

7.  Иванова Анастасия 

Алексеевна 

МАУ СШ «Триумф» г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Гизей Виталий 

Петрович 

8.  Корниенко Виктория 

Олеговна 

МБОУ ООШ № 31 имени полного 

кавалера ордена Славы В. Л. Храпко ст. 

Петровской МО Славянский район 

Курманов Сергей 

Викторович 

9.  Костенко Алексей 

Александрович 

МАУ СШ «Триумф» г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Хомрач Станислав 

Сергеевич 

10.  Лапига Ольга 

Андреевна 

МАУ СШ олимпийского резерва 

«Изумруд» г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Конюшков Алексей 

Владимирович 

11.  Решетько Павел 

Максимович 

МБУ ДО ДЮСШ № 1 имени С. Т. 

Шевченко г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Задорожняя Галина 

Сергеевна 

12.  Русских Валерия 

Сергеевна 

МАУ СШ «Триумф» г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Гизей Виталий 

Петрович 

13.  Соловьев Иван 

Михайлович 

МБОУ СОШ № 39 имени Героя 

Социалистического Труда  

И.В. Марковского х. Трудобеликовского 

МО Красноармейский район  

Лебедь Александр 

Сергеевич 

14.  Солодкая Елизавета 

Дмитриевна 

МБОУ СОШ № 12 имени А. Толстунова 

ст. Новониколаевской МО Калининский 

район 

Кириленко Николай 

Николаевич 

15.  Шевцов Сергей 

Сергеевич 

МАУ СШ «Триумф» г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Альтман Игорь 

Морисович 

16.  Шегай Александр 

Александрович 

МКУ «Варениковский спортивный 

комплекс» ст. Варениковской МО 

Крымский район 

Греченев Сергей 

Александрович 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани преподавателя 

Петрину Елену Владимировну. 

3. Направить следующих обучающихся 1 курса, ОФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность 



5 

№ 653-ст от 13.03.2023 

(профиль) образовательной программы Физическая культура филиала ФГБОУ 

ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на 

учебную практику (ознакомительная практика) с 06.04.2023 по 19.04.2023: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Антошкин Сергей 

Константинович 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Пологова Ирина 

Викторовна, ст. 

преподаватель 

2.  Ахромова Дарья 

Валерьевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Пологова Ирина 

Викторовна, ст. 

преподаватель 

3.  Барсков Марк 

Денисович 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Пологова Ирина 

Викторовна, ст. 

преподаватель 

4.  Головачев Николай 

Алексеевич 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Пологова Ирина 

Викторовна, ст. 

преподаватель 

5.  Горобец Елизавета 

Сергеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Пологова Ирина 

Викторовна, ст. 

преподаватель 

6.  Дроздов Вячеслав 

Андреевич 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Пологова Ирина 

Викторовна, ст. 

преподаватель 

7.  Кварчия Эрика 

Романовна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Пологова Ирина 

Викторовна, ст. 

преподаватель 

8.  Мельникова Ульяна 

Александровна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Пологова Ирина 

Викторовна, ст. 

преподаватель 

9.  Петренко Виктория 

Юрьевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Пологова Ирина 

Викторовна, ст. 

преподаватель 

10.  Петрова Мария 

Игоревна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Пологова Ирина 

Викторовна, ст. 

преподаватель 

11.  Погосян Сергей 

Манукович 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Пологова Ирина 

Викторовна, ст. 

преподаватель 

12.  Рогожников 

Александр 

Витальевич 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Пологова Ирина 

Викторовна, ст. 

преподаватель 

13.  Татарчук Руслан 

Владимирович 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Пологова Ирина 

Викторовна, ст. 

преподаватель 

14.  Торосян Эдуард 

Давидович 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Пологова Ирина 

Викторовна, ст. 

преподаватель 

15.  Фенеров Дмитрий 

Эрикович 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Пологова Ирина 

Викторовна, ст. 

преподаватель 



6 

№ 653-ст от 13.03.2023 

16.  Шаповалова Даниэла 

Александровна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Пологова Ирина 

Викторовна, ст. 

преподаватель 

17.  Шипилова Виктория 

Евгеньевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Пологова Ирина 

Викторовна, ст. 

преподаватель 

18.  Яценко Павел 

Алексеевич 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Пологова Ирина 

Викторовна, ст. 

преподаватель 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани старшего 

преподавателя Пологову Ирину Викторовну. 

4. Направить следующих обучающихся 1 курса, ОФО (договор), 

направления подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность 

(профиль) образовательной программы Физическая культура филиала ФГБОУ 

ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани  

на учебную практику (ознакомительная практика) с 06.04.2023 по 19.04.2023: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Жданов Данил 

Сергеевич 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Пологова Ирина 

Викторовна, ст. 

преподаватель 

2.  Шапарь Станислав 

Ильич 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Пологова Ирина 

Викторовна, ст. 

преподаватель 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани старшего 

преподавателя Пологову Ирину Викторовну. 

5. Направить следующих обучающихся 1 курса, ОФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование 

филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске-

на-Кубани на учебную практику (ознакомительная практика) с 06.04.2023 

по 19.04.2023: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Барыкин Игорь 

Владимирович 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Михайлова Наталья 

Борисовна, ст. 

преподаватель 

2.  Григорян Татьяна 

Алексеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Михайлова Наталья 

Борисовна, ст. 

преподаватель 

3.  Казакова Ольга 

Викторовна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Михайлова Наталья 

Борисовна, ст. 

преподаватель 



7 

№ 653-ст от 13.03.2023 

4.  Карканова Майя 

Александровна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Михайлова Наталья 

Борисовна, ст. 

преподаватель 

5.  Кириченко Виолетта 

Витальевна  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Михайлова Наталья 

Борисовна, ст. 

преподаватель 

6.  Куликова Диана 

Владимировна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Михайлова Наталья 

Борисовна, ст. 

преподаватель 

7.  Кусенков Александр 

Евгеньевич 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Михайлова Наталья 

Борисовна, ст. 

преподаватель 

8.  Левченко Виктория 

Эдуардовна  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Михайлова Наталья 

Борисовна, ст. 

преподаватель 

9.  Марахина 

Александра 

Размиковна  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Михайлова Наталья 

Борисовна, ст. 

преподаватель 

10.  Новрузов Рамин 

Телман-Оглы  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Михайлова Наталья 

Борисовна, ст. 

преподаватель 

11.  Петренко Татьяна 

Сергеевна  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Михайлова Наталья 

Борисовна, ст. 

преподаватель 

12.  Потапова Анна 

Сергеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Михайлова Наталья 

Борисовна, ст. 

преподаватель 

13.  Почерняй Кристина 

Ардашесовна  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Михайлова Наталья 

Борисовна, ст. 

преподаватель 

14.  Слабая Ольга 

Юрьевна  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Михайлова Наталья 

Борисовна, ст. 

преподаватель 

15.  Слепокурова 

Екатерина 

Дмитриевна  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Михайлова Наталья 

Борисовна, ст. 

преподаватель 

16.  Смилингис 

Екатерина 

Витальевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Михайлова Наталья 

Борисовна, ст. 

преподаватель 

17.  Соколова Екатерина 

Игоревна  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Михайлова Наталья 

Борисовна, ст. 

преподаватель 

18.  Тюренкова Татьяна 

Александровна  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Михайлова Наталья 

Борисовна, ст. 

преподаватель 

19.  Черноусова Галина 

Геннадьевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Михайлова Наталья 

Борисовна, ст. 

преподаватель 

20.  Щербак Ангелина 

Александровна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Михайлова Наталья 

Борисовна, ст. 

преподаватель 



8 

№ 653-ст от 13.03.2023 

21.  Ямборовская 

Елизавета 

Александровна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Михайлова Наталья 

Борисовна, ст. 

преподаватель 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани старшего 

преподавателя Михайлову Наталью Борисовну. 

6. Направить следующих обучающихся 1 курса, ОФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 

Английский язык, Немецкий язык филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на учебную практику 

(ознакомительная практика) с 06.04.2023 по 19.04.2023: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель практики 

от профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Горохова  

Дарья  

Алексеевна 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Литус Елена Викторовна, 

зав. кафедрой, канд. 

филол. наук, доц. 

2.  Давыдова  

Диана  

Артуровна  

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Литус Елена Викторовна, 

зав. кафедрой, канд. 

филол. наук, доц. 

3.  Дербышева 

Снежана 

Олеговна  

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Литус Елена Викторовна, 

зав. кафедрой, канд. 

филол. наук, доц. 

4.  Дорошенко  

Иван  

Алексеевич  

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Литус Елена Викторовна, 

зав. кафедрой, канд. 

филол. наук, доц. 

5.  Дроган  

Яна  

Максимовна  

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Литус Елена Викторовна, 

зав. кафедрой, канд. 

филол. наук, доц. 

6.  Зайцева 

Елизавета 

Вадимовна  

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Литус Елена Викторовна, 

зав. кафедрой, канд. 

филол. наук, доц. 

7.  Казиев  

Никита 

Рашидович  

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Литус Елена Викторовна, 

зав. кафедрой, канд. 

филол. наук, доц. 

8.  Кизилов 

Владимир 

Владимирович  

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Литус Елена Викторовна, 

зав. кафедрой, канд. 

филол. наук, доц. 

9.  Круть  

Софья 

Александровна 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Литус Елена Викторовна, 

зав. кафедрой, канд. 

филол. наук, доц. 

10.  Легкоконец 

Ангелина 

Александровна 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Литус Елена Викторовна, 

зав. кафедрой, канд. 

филол. наук, доц. 

11.  Легкоконец 

Вероника 

Александровна 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Литус Елена Викторовна, 

зав. кафедрой, канд. 

филол. наук, доц. 

12.  Лобан  

Виктория 

Андреевна  

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Литус Елена Викторовна, 

зав. кафедрой, канд. 

филол. наук, доц. 



9 

№ 653-ст от 13.03.2023 

13.  Матвеев  

Виктор 

Константинович  

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Литус Елена Викторовна, 

зав. кафедрой, канд. 

филол. наук, доц. 

14.  Мухина  

Инна 

Александровна  

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Литус Елена Викторовна, 

зав. кафедрой, канд. 

филол. наук, доц. 

15.  Прибылова 

Валерия 

Алексеевна  

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Литус Елена Викторовна, 

зав. кафедрой, канд. 

филол. наук, доц. 

16.  Сергиенко 

Эвелина 

Александровна  

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Литус Елена Викторовна, 

зав. кафедрой, канд. 

филол. наук, доц. 

17.  Силенок  

Влада 

Леонидовна  

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Литус Елена Викторовна, 

зав. кафедрой, канд. 

филол. наук, доц. 

18.  Сытник  

Алина Романовна  

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Литус Елена Викторовна, 

зав. кафедрой, канд. 

филол. наук, доц. 

19.  Тихоненко  

Денис 

Викторович  

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Литус Елена Викторовна, 

зав. кафедрой, канд. 

филол. наук, доц. 

20.  Яковлев 

Денис  

Петрович 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Литус Елена Викторовна, 

зав. кафедрой, канд. 

филол. наук, доц. 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

филологических наук, доцента кафедры русской и зарубежной филологии Литус 

Елену Викторовну. 

7. Направить следующего обучающегося 1 курса, ОФО (договор), 

направления подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 

Английский язык, Немецкий язык филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на учебную практику 

(ознакомительная практика) с 06.04.2023 по 19.04.2023: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель практики 

от профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Третьяков 

Даниил 

Александрович 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Литус Елена Викторовна, 

зав. кафедрой, канд. 

филол. наук, доц. 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

филологических наук, доцента кафедры русской и зарубежной филологии Литус 

Елену Викторовну. 

8. Направить следующих обучающихся 1 курса, ОФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 

Математика, Информатика филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 



10 

№ 653-ст от 13.03.2023 

университет» в г. Славянске-на-Кубани на учебную практику (ознакомительная 

практика) с 06.04.2023 по 19.04.2023: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель практики 

от профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Белик Диана 

Руслановна  

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических 

дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Письменный Роман 

Геннадьевич, доц., канд. 

физ.-мат. наук, доц. 

2.  Борисова 

Кристина 

Михайловна  

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических 

дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Письменный Роман 

Геннадьевич, доц., канд. 

физ.-мат. наук, доц. 

3.  Буза Ярослав 

Ильич  

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических 

дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Письменный Роман 

Геннадьевич, доц., канд. 

физ.-мат. наук, доц. 

4.  Вайгаукас 

Максим 

Михайлович 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических 

дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Письменный Роман 

Геннадьевич, доц., канд. 

физ.-мат. наук, доц. 

5.  Венев Елисей 

Михайлович  

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических 

дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Письменный Роман 

Геннадьевич, доц., канд. 

физ.-мат. наук, доц. 

6.  Долженкова 

Ангелина 

Андреевна 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических 

дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Письменный Роман 

Геннадьевич, доц., канд. 

физ.-мат. наук, доц. 

7.  Евгенидзе 

Марика Гочаевна  

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических 

дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Письменный Роман 

Геннадьевич, доц., канд. 

физ.-мат. наук, доц. 

8.  Калинина Анна 

Олеговна  

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических 

дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Письменный Роман 

Геннадьевич, доц., канд. 

физ.-мат. наук, доц. 

9.  Коноваленко 

Иван Витальевич  

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических 

дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Письменный Роман 

Геннадьевич, доц., канд. 

физ.-мат. наук, доц. 

10.  Копыткин 

Дмитрий 

Юрьевич  

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических 

дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Письменный Роман 

Геннадьевич, доц., канд. 

физ.-мат. наук, доц. 

11.  Косеева Ксения 

Михайловна  

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических 

дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Письменный Роман 

Геннадьевич, доц., канд. 

физ.-мат. наук, доц. 



11 

№ 653-ст от 13.03.2023 

12.  Медведева Мария 

Эдуардовна 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических 

дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Письменный Роман 

Геннадьевич, доц., канд. 

физ.-мат. наук, доц. 

13.  Молявка Инна 

Андреевна 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических 

дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Письменный Роман 

Геннадьевич, доц., канд. 

физ.-мат. наук, доц. 

14.  Отрошко 

Анастасия 

Сергеевна  

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических 

дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Письменный Роман 

Геннадьевич, доц., канд. 

физ.-мат. наук, доц. 

15.  Пирумова 

Анастасия 

Денисовна  

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических 

дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Письменный Роман 

Геннадьевич, доц., канд. 

физ.-мат. наук, доц. 

16.  Салахов Игорь 

Артурович  

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических 

дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Письменный Роман 

Геннадьевич, доц., канд. 

физ.-мат. наук, доц. 

17.  Тарнакина 

Наталья 

Константиновна  

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических 

дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Письменный Роман 

Геннадьевич, доц., канд. 

физ.-мат. наук, доц. 

18.  Уразко Юрий 

Андреевич 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических 

дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Письменный Роман 

Геннадьевич, доц., канд. 

физ.-мат. наук, доц. 

19.  Чепель Роман 

Васильевич 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических 

дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Письменный Роман 

Геннадьевич, доц., канд. 

физ.-мат. наук, доц. 

20.  Шапетина 

Анастасия 

Александровна  

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических 

дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Письменный Роман 

Геннадьевич, доц., канд. 

физ.-мат. наук, доц. 

21.  Шубина Дарья 

Викторовна  

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических 

дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Письменный Роман 

Геннадьевич, доц., канд. 

физ.-мат. наук, доц. 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата физико-

математических наук, доцента кафедры математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин Письменного Романа 

Геннадьевича. 

9. Направить следующих обучающихся 1 курса, ОФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 

История, Правовое образование ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 

университет» в г. Славянске-на-Кубани на учебную практику (ознакомительная 

практика) с 06.04.2023 по 19.04.2023: 



12 

№ 653-ст от 13.03.2023 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Борцова Валерия 

Сергеевна  

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Емельянова Елена 

Александровна, 

доц., канд. ист. наук 
2.  Боярко Татьяна 

Алексеевна  

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Емельянова Елена 

Александровна, 

доц., канд. ист. наук 
3.  Бурбела Алина 

Денисовна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Емельянова Елена 

Александровна, 

доц., канд. ист. наук 
4.  Глушков Николай 

Валентинович  

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Емельянова Елена 

Александровна, 

доц., канд. ист. наук 
5.  Гсоян Даниил 

Шавоевич  

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Емельянова Елена 

Александровна, 

доц., канд. ист. наук 
6.  Дрешер-Дрешеридзе 

Татьяна 

Альфредовна  

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Емельянова Елена 

Александровна, 

доц., канд. ист. наук 
7.  Емельяненко 

Елизавета 

Николаевна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Емельянова Елена 

Александровна, 

доц., канд. ист. наук 
8.  Запривода Ольга 

Николаевна  

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Емельянова Елена 

Александровна, 

доц., канд. ист. наук 
9.  Карпусенко Андрей 

Романович 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Емельянова Елена 

Александровна, 

доц., канд. ист. наук 
10.  Кахикало Мария 

Евгеньевна  

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Емельянова Елена 

Александровна, 

доц., канд. ист. наук 
11.  Ковылина Алина 

Валерьевна  

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Емельянова Елена 

Александровна, 

доц., канд. ист. наук 
12.  Кравченко Елизавета 

Алексеевна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Емельянова Елена 

Александровна, 

доц., канд. ист. наук 
13.  Леонтьев Илья 

Григорьевич 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Емельянова Елена 

Александровна, 

доц., канд. ист. наук 
14.  Лихачева Лилия 

Анатольевна  

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Емельянова Елена 

Александровна, 

доц., канд. ист. наук 
15.  Малыхин Никита 

Юрьевич  

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Емельянова Елена 

Александровна, 

доц., канд. ист. наук 
16.  Мостовщикова Анна 

Витальевна  

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Емельянова Елена 

Александровна, 

доц., канд. ист. наук 



13 

№ 653-ст от 13.03.2023 

17.  Онищенко Дарья 

Геннадьевна  

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Емельянова Елена 

Александровна, 

доц., канд. ист. наук 
18.  Погосян Амалия 

Мануковна  

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Емельянова Елена 

Александровна, 

доц., канд. ист. наук 
19.  Прокопович 

Виктория Валерьевна  

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Емельянова Елена 

Александровна, 

доц., канд. ист. наук 
20.  Рудковский 

Владимир Сергеевич 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Емельянова Елена 

Александровна, 

доц., канд. ист. наук 
21.  Федосеев Игорь 

Станиславович  

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Емельянова Елена 

Александровна, 

доц., канд. ист. наук 
22.  Шевляков Павел 

Юрьевич  

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Емельянова Елена 

Александровна, 

доц., канд. ист. наук 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

исторических наук, преподавателя кафедры истории, обществознания  

и педагогических технологий Емельянову Елену Александровну. 

10. Направить следующих обучающихся 1 курса, ОФО (договор), 

направления подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 

История, Правовое образование ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 

университет» в г. Славянске-на-Кубани на учебную практику (ознакомительная 

практика) с 06.04.2023 по 19.04.2023: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Григорьева 

Елизавета 

Александровна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Емельянова Елена 

Александровна, 

доц., канд. ист. наук 
2.  Крамская 

Александра 

Ильинична 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Емельянова Елена 

Александровна, 

доц., канд. ист. наук 
3.  Шалая  

Елизавета 

Владимировна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Емельянова Елена 

Александровна, 

доц., канд. ист. наук 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

исторических наук, преподавателя кафедры истории, обществознания  

и педагогических технологий Емельянову Елену Александровну. 

11. Направить следующих обучающихся 1 курса, ОФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 

Начальное образование, Дошкольное образование филиала ФГБОУ ВО 



14 

№ 653-ст от 13.03.2023 

«Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани  

на учебную практику (ознакомительная практика) с 06.04.2023 по 19.04.2023: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Вожова Наталья 

Юрьевна  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры 
филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Алехина Людмила 

Николаевна, ст. 

преподаватель  

2.  Гассиева Татьяна 

Руслановна  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры 
филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Алехина Людмила 

Николаевна, ст. 

преподаватель  

3.  Дергунова Вероника 

Александровна  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры 
филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Алехина Людмила 

Николаевна, ст. 

преподаватель  

4.  Ильченко Алина 

Евгеньевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры 
филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Алехина Людмила 

Николаевна, ст. 

преподаватель  

5.  Кондра Анастасия 

Валерьевна  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры 
филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Алехина Людмила 

Николаевна, ст. 

преподаватель  

6.  Лазарева Ирина 

Анатольевна  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры 
филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Алехина Людмила 

Николаевна, ст. 

преподаватель  

7.  Максименко Анжела 

Сергеевна  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры 
филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Алехина Людмила 

Николаевна, ст. 

преподаватель  

8.  Музыка Ольга 

Сергеевна  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры 
филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Алехина Людмила 

Николаевна, ст. 

преподаватель  

9.  Пацера Кристина 

Юрьевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры 
филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Алехина Людмила 

Николаевна, ст. 

преподаватель  

10.  Пожидаева Марина 

Александровна  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры 
филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Алехина Людмила 

Николаевна, ст. 

преподаватель  

11.  Резник Дарья 

Александровна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры 
филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Алехина Людмила 

Николаевна, ст. 

преподаватель  

12.  Савченко Алексей 

Сергеевич  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры 
филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Алехина Людмила 

Николаевна, ст. 

преподаватель  

13.  Савченко Юлия 

Сергеевна  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры 
филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Алехина Людмила 

Николаевна, ст. 

преподаватель  

14.  Селивоникова Евгения 

Алексеевна  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры 
филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Алехина Людмила 

Николаевна, ст. 

преподаватель  

15.  Смалева Анастасия 

Андреевна  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры 
филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Алехина Людмила 

Николаевна, ст. 

преподаватель  



15 

№ 653-ст от 13.03.2023 

16.  Статейкина Елена 

Викторовна  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры 
филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Алехина Людмила 

Николаевна, ст. 

преподаватель  

17.  Супрунова Виолетта 

Олеговна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры 
филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Алехина Людмила 

Николаевна, ст. 

преподаватель  

18.  Толстых Алина 

Максимовна  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры 
филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Алехина Людмила 

Николаевна, ст. 

преподаватель  

19.  Харыбина Александра 

Васильевна  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры 
филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Алехина Людмила 

Николаевна, ст. 

преподаватель  

20.  Шамро Юлия 

Андреевна  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры 
филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Алехина Людмила 

Николаевна, ст. 

преподаватель  

21.  Петрова Софья 

Константиновна  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры 
филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Алехина Людмила 

Николаевна, ст. 

преподаватель  

22.  Щеглова Ксения 

Николаевна  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры 
филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Алехина Людмила 

Николаевна, ст. 

преподаватель  

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани старшего 

преподавателя кафедры профессиональной педагогики, психологии  

и физической культуры Алехину Людмилу Николаевну. 

12. Направить следующих обучающихся 1 курса, ОФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 

Экономика, Обществознание филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 

университет» в г. Славянске-на-Кубани на учебную практику (ознакомительная 

практика) с 06.04.2023 по 19.04.2023: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель практики 

от профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Авакян Камила 

Мгеровна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Серогодский Николай 

Александрович,  проф., 

д-р ист. наук, проф. 

2.  Бернацкая Елена 

Андреевна  

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Серогодский Николай 

Александрович,  проф., 

д-р ист. наук, проф. 

3.  Бреславцева Анна 

Андреевна  

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Серогодский Николай 

Александрович,  проф., 

д-р ист. наук, проф. 

4.  Васенкова Анна 

Романовна  

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Серогодский Николай 

Александрович,  проф., 

д-р ист. наук, проф. 

5.  Вовненко Арина 

Павловна  

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Серогодский Николай 

Александрович,  проф., 

д-р ист. наук, проф. 



16 

№ 653-ст от 13.03.2023 

6.  Григорян Валерий 

Владимирович  

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Серогодский Николай 

Александрович,  проф., 

д-р ист. наук, проф. 

7.  Дейневич 

Дмитрий 

Александрович  

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Серогодский Николай 

Александрович,  проф., 

д-р ист. наук, проф. 

8.  Дорошко 

Анастасия 

Юрьевна  

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Серогодский Николай 

Александрович,  проф., 

д-р ист. наук, проф. 

9.  Дубина Евгения 

Вадимовна  

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Серогодский Николай 

Александрович,  проф., 

д-р ист. наук, проф. 

10.  Киселёва Анна 

Сергеевна  

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Серогодский Николай 

Александрович,  проф., 

д-р ист. наук, проф. 

11.  Лосева Анастасия 

Денисовна  

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Серогодский Николай 

Александрович,  проф., 

д-р ист. наук, проф. 

12.  Марченко Анна 

Павловна  

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Серогодский Николай 

Александрович,  проф., 

д-р ист. наук, проф. 

13.  Мищенко Наталья 

Андреевна  

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Серогодский Николай 

Александрович,  проф., 

д-р ист. наук, проф. 

14.  Муллина Елена 

Игоревна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Серогодский Николай 

Александрович,  проф., 

д-р ист. наук, проф. 

15.  Нестратова 

Александра 

Александровна  

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Серогодский Николай 

Александрович,  проф., 

д-р ист. наук, проф. 

16.  Подрез Анастасия 

Витальевна  

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Серогодский Николай 

Александрович,  проф., 

д-р ист. наук, проф. 

17.  Пугатова Анна 

Витальевна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Серогодский Николай 

Александрович,  проф., 

д-р ист. наук, проф. 

18.  Ревенко 

Екатерина 

Сергеевна  

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Серогодский Николай 

Александрович,  проф., 

д-р ист. наук, проф. 

19.  Рыбникова Мария 

Александровна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Серогодский Николай 

Александрович,  проф., 

д-р ист. наук, проф. 

20.  Сагириди Янис 

Евгеньевич  

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Серогодский Николай 

Александрович,  проф., 

д-р ист. наук, проф. 

21.  Чередник Алина 

Ивановна  

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Серогодский Николай 

Александрович,  проф., 

д-р ист. наук, проф. 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани профессора 

исторических наук, профессора кафедры истории, обществознания  

и педагогических технологий Серогодского Николая Александровича. 



17 

№ 653-ст от 13.03.2023 

13. Направить следующих обучающихся 1 курса, ОФО (договор), 

направления подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 

Экономика, Обществознание филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 

университет» в г. Славянске-на-Кубани на учебную практику (ознакомительная 

практика) с 06.04.2023 по 19.04.2023: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель практики 

от профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Акопян  

Артур  

Акопович 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Серогодский Николай 

Александрович,  проф., 

д-р ист. наук, проф. 

2.  Гурьева  

Руслана 

Николаевна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Серогодский Николай 

Александрович,  проф., 

д-р ист. наук, проф. 

3.  Макарова 

Анастасия 

Романовна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Серогодский Николай 

Александрович,  проф., 

д-р ист. наук, проф. 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани профессора 

исторических наук, профессора кафедры истории, обществознания  

и педагогических технологий Серогодского Николая Александровича. 

14. Возложить на руководителей практики ответственность за соблюдение 

норм и требований охраны труда.  

15. Руководителям практики пройти инструктаж по охране труда 

у ответственных за соблюдение норм и требований охраны труда в филиале 

ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-

Кубани за два дня до начала практики.  

16. Руководителям практики провести инструктаж по охране труда 

с обучающимися, направляющимися на практику с записью в журнале 

регистрации инструктажей, за один день до начала практики.  

17. Ответственными за соблюдение норм и требований охраны труда 

от профильной организации являются руководители баз прохождения практики.  

Основание: представление директора филиала. 

 

 

 

Проректор по работе с филиалами А.А. Евдокимов 

Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова 

 


